Autorización de financiamiento para las cenas para la presente sesión. El licenciado 

Frank Adalberto González Juárez, Director, solicita a los miembros del Consejo 
Directivo autorice emitir el acuerdo correspondiente para cubrir los gastos de consumo 
de alimentos de la presente sesión, por un monto máximo de Q1,200.00 (Un Mil 
Doscientos Quetzales Exactos) sin IVA, con cargo a la partida 4.1.54.1.01.196 
(Servicios de Atención y Protocolo. Al respecto, El Consejo Directivo del CUNDECH 
ACUERDA: Aprobar la erogación por consumo de alimentos hasta por un monto 
máximo de Q.1,200.00 (Un Mil Doscientos Quetzales Exactos) sin IVA, con cargo a 
la partida 4.1.54.1.01.196 (Servicios de Atención y Protocolo) para la presente 
reunión del Consejo Directivo. 

6.2. Se remite el Oficio. CJS-12-2017 de fecha 03 de abril de 2017, en el que el Lic. 
Christian Wagner Ernesto Salazar Castillo, Coordinador de la Carrera de Ciencias

[...]

y la responsabilidad social del profesor de la Universidad 
de San Carlos de Guatemala 

Q450.00 

25/mayo/2017 Salud Preventiva Q625.00 

Al respecto, El Consejo Directivo del CUNDECH ACUERDA: Aprobar la erogación 
por consumo de alimentos hasta por un monto máximo de Q.1,500.00 (Un Mil 
Quinientos  Quetzales Exactos) sin IVA, con cargo a la partida 4.1.54.1.01.196 
(Servicios de Atención y Protocolo) para la presente reunión del Consejo 
Directivo. 

Punto Siete: Asuntos laborales 

7. Asuntos laborales 

7.1. Se remite el oficio sin número de referencia, de fecha 28 de abril de 2017, en el que la